
NABÍDKA VÝLETŮ
ŘECKO – KRÉTA – VÝCHOD

KNOSSOS 
A HERAKLION (česky)

Zažijte jedinečnou návštěvu nejslavnějšího minojského 
paláce s českou průvodkyní, která vám svým poutavým 
výkladem přiblíží tajemný labyrint starý 4000 let 
a  fascinující historii minojské civilizace. Poté vás čeká 
prohlídka historického centra, kde se dozvíte o kulturním 
dědictví oblasti. Na  závěr si můžete užít volný čas, 
který lze věnovat nakupování suvenýrů, ochutnávce 
místních specialit nebo průvodcované návštěvě muzea, 
kde si prohlédnete unikátní sbírky artefaktů spojených 
s krétskými civilizacemi. 

S sebou: voucher, pokrývka hlavy, voda, pohodlné boty 
vhodné na chození po městě,  peníze na vstupy a nákupy.
Cena nezahrnuje: vstup do paláce 20 €, muzea 12 €; děti 
a mládež z EU do 25 let (s dokladem) vstup zdarma. 

DEN:  
čtvrtek, sobota

DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ 4 - 13 let

Malia, Anissaras, 
Hersonissos, Gouves, 

Kokini, Amoudara, 
Stalis: 

57 / 29,50 € 
Sissi: 

61 / 31,50 € 
Fodele:

64 / 33 €
KNOSSOS



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

PERLA JIHU „MATALA“ 
A ODIGITRIAS (česky)

Na  cestě k  Libyjskému moři se zastavíte u  kláštera 
Odigitrias ze 14. století, odkud se vám otevře nádherný 
panoramatický výhled na hory i moře. V klášteře budete 
mít možnost obdivovat posvátné ikony, navštívit malé 
muzeum i  tradiční mnišskou celu. Zájemci si mohou 
zakoupit produkty vyráběné přímo místními mnichy. 
Hlavním cílem výletu je koupání na legendární pláži hippies 
s jemným pískem a jedinečnou atmosférou. Zde můžete 
prozkoumat jeskyně vyhloubené v  pískovcovém útesu, 
které kdysi sloužily jako útočiště pro komunitu hippies. 
Pro zdatnější návštěvníky je tu i  možnost pěšího výletu 
na Rudou pláž - cesta vede krásnou přírodní scenérií, ale 
je nutné mít sportovní obuv. Výlet je vhodný pro rodiny 
s dětmi, protože pláž nabízí pozvolný vstup do vody. 
Kolem skal se navíc nachází zajímavé místo pro 
šnorchlování, kde můžete objevovat podmořský svět. 
Zkušená průvodkyně vás během výletu seznámí 
s bohatou historií Kréty, jejími tradicemi a každodenním 
životem místních obyvatel. 

S sebou: voucher, plavky, ručník, opalovací krém, pokrývka 
hlavy, boty do vody, voda, peníze na případné nákupy či 
vstupné do jeskyní, brýle, šnorchl.

DEN: 
úterý a pátek

DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ 4 - 13 let

Malia, Hersonissos, 
Anissaras, Gouves, 
Anissaras, Analipsi, 
Kokini, Amoudara: 

52 / 26 € 
Sissi: 

56 / 28 € 

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

SOUTĚSKA SAMARIA 
(německy)

Národní park Samaria - nejdelší soutěska Evropy vás 
uchvátí panenskou přírodou a  fascinujícími scenériemi. 
Během túry se můžete osvěžit horskou pramenitou 
vodou, zatímco vás obklopí vůně bylin, borovic a úchvatné 
panoramatické pohledy na Bílé hory, které vás naprosto 
ohromí. Během trasy se také můžete vykoupat v Libyjském 
moři v  malebné vesnici Agia Roumeli, což bude skvělá 
odměna po  treku. Trasa je dlouhá 16km s  převýšením 
1250 m a  není doporučena osobám se zdravotními 
obtížemi. 

S sebou: voucher, vhodnou obuv na horský trek, pokrývku 
hlavy, plavky, láhev s vodou, opalovací krém, svačinu, 
peníze na lodní lístek/vstup. 
Cena nezahrnuje: lodní lístek 14 € / 7 € (dospělý/dítě do 12 
let) a vstup 10 € (osoba od 18 let). 

DEN: 
úterý

DÉLKA VÝLETU: 
celodenní 

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ 4 - 13 let

Anissaras, Gouves, 
Kokini: 

70 / 35€ 
Sissi: 

72 / 36 € 
Amoudara, Fodele:  

67 / 33,50 €

MATALA



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

Vodní parky a zábava na tobogánech: 
WATERCITY A AQUAPLUS

Denně, nahlášení u delegáta

DEN: 
denně

DÉLKA VÝLETU: 
půldenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / 
DÍTĚ 90 -120 cm

Malia, Hersonissos, 
Gouves, Kokini, Analipsi, 

Anissaras, Amoudara: 

43 - 47 € 
/ 33 - 37 €

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

SPINALONGA 
A AGIOS NIKOLAOS (česky)

Prohlídka ostrova malomocných a  benátské pevnosti 
spojená s  koupáním v  zátoce Mirabelo. Po  návštěvě 
pevnosti si budete moci užít volný čas na  koupání na 
pláži s pozvolým vstupem, či oběd v  malebném 
městečku Elounda. Poté se můžete projít v  přístavním 
městě Agios Nikolaos, které vás  okouzlí svou jedinečnou 
atmosférou. Můžete se projít podél přístavu, zachytit 
kouzlo místa na fotografiích, nebo se věnovat nákupům 
v  místních obchůdcích a vychutnat si kafíčko v jedné z 
místních kavárniček. Na cestě zpět vás čeká návštěva 
lisovny olivového oleje, spojena s ochutnávkou 
produktů. Se zajímavostmi ze života na  ostrově a s 
poutavou historií malomocných a Benátčanů vás 
seznámí zkušená česká průvodkyně s licencí. 

Cena nezahrnuje: vstup do pevnosti 20 €; děti a mládež 
EU do 25 let (po předložení dokladu) neplatí vstup.

DEN: 
středa

DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ 4 - 13 let

Malia, Hersonissos, 
Gouves, Kokini, 
Analipsi, Stalis, 
Anissaras, Sissi:

62 / 32 € 
Amoudara:

65 / 33,50 € 
Fodele:

69 / 35,50 €
SPINALONGA



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

NEZNÁMÁ KRÉTA (česky)
Cesta za poznáním Kréty a jejích lokálních tradic s ochut-
náváním všeho dobrého, co Kréta nabízí. S jedinečnou 
průvodkyní navštívíte krétský farmářský trh a  budete 
moci fotit, ochutnat i  nakupovat. Ve  vnitrozemí uvidí-
te tradiční vesničky, seznámíte se s krétským životem, 
ve známé vinařské oblasti zastavíte v rodinném vinař-
ství (spojeno s ochutnávkou vína, raki a dalších dobrot), 
navštívíte také pravoslavný kostelík ve vnitrozemí. Se-
známíte se s  výrobou krétské keramiky v  rodinné ke-
ramické dílně ve vesničce Thrapsano a můžete si také 
vyzkoušet práci na hrnčířském kruhu.

S sebou: voucher, voda, peníze na případné nákupy. 

DEN: 
úterý, sobota

DÉLKA VÝLETU: 
cca do 17:00

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ 4 - 13 let

Malia, Stalis, 
Hersonissos, Gouves, 
Anissaras, Analipsi, 
Kokini, Amoudara: 

46 / 23 €
Sissi: 

49 / 24,50 €

SANTORINI

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

SANTORINI 
modro-bílá romantika

Vydejte se rychlolodí SEAJETS (1h45m) na  sopečný 
ostrov bájné Atlantidy, který bývá nazýván perlou 
Egejského moře. Na strmých svazích malebných vesniček 
Oia a Fira vás uchvátí nejkrásnější výhledy na bílé domky 
a kostelíky s modrými střechami, které jsou ikonickým 
symbolem Santorini. Budete mít možnost obdivovat 
pohled do  sopečného kráteru, který připomíná původ 
ostrova. Poznávací výlet ostrovem je již zahrnut 
v ceně. Možnost koupání ve vulkánu (za příplatek). 

*český výklad při skupině 15 osob
Cena zahrnuje transfer i lodní lístek.
S sebou: voucher, pokrývka hlavy, voda, pohodlné boty.

DEN: denně, 
(ST+NE česky)

DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ 2 - 10 let

Gouves, Kokini, Fodele, 
Agia Pelagia, Amoudara, 
Hersonissos, Anissaras, 

Malia, Stalida:

175 
/ 87,50 €



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

OSTROV CHRISSI – 
ŘECKÝ KARIBIK (česky)

Ostrov Chrissi na jihu Kréty je unikátní přírodní rezervace 
programu Natura 2000, která je z  důvodu ochrany 
přírody přístupna jen omezeně pro menší množství 
návštěvníků. Máte tedy jedinečnou příležitost! Ostrůvek 
láká nádhernou přírodou kterou můžete obdivovat 
někde z  blízka, jinde z  dálky - mezi 200leté stromy se 
z  důvodu ochrany ekosystému nesmí. Na  plážích je 
nepřeberné množství malých i  velkých mušlí, některé 
části pláže jsou úplně pokryté mušličkami, písek je 
zde bílý a  místy lze vidět i  zkamenělé mušle. Barevné 
kombinace moře, písku a  nebe jsou fotogenické 
a nezapomenutelné. Nejslavnější je severní pláž, které 
se říká Zlatá či Bellegrina. Zde se můžete koupat, pořídit 
fotografie v pozadí s mořem s různými odstíny tyrkysu, 
můžete i šnorchlovat nebo se jen kochat dlouhou pláží. 
Koupání a  návštěva ostrova Chrissi je zážitek na  celý 
život! Po vyzvednutí z hotelu přejedete do nejjižnějšího 
evropského městečka Ierapetra, odkud poplujete 
střední lodí asi hodinu. Na ostrově si budete moci užít 
3-3,5h volného času. Lodě na  ostrově nesmějí kotvit,
proto je potřeba na pláž doplavat (od lodě cca 50-70m),
věci vám převeze menším člunem posádka. Na  lodi
můžete zakoupit nápoje či oběd a  lehké občerstvení.
Výlet nedoporučujeme neplavcům a rodinám s menšími
dětmi.

S sebou: voucher, plavky, ručník, opalovací krém, pokrývka 
hlavy, koupací tričko (doporučujeme), boty do vody, 
voda, 1EUR ekologický poplatek, vybavení na šnorchlování.

DEN: 
neděle či úterý 
(potvrzení u delegáta)  

DÉLKA VÝLETU: 
celodenní   

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ 4 - 12 let

Malia, Hersonissos, 
Gouves, Anissaras, 

Analipsi, Kokini, 
Amoudara: 

68 / 34 €
Agia Pelagia: 

72 / 36€ 



Aktuální ceny získáte u delegáta. UPOZORNĚNÍ: Naše cestovní skupina je zprostředkovatelem 
těchto výletů. Pořadatelem je vždy místní agentura. Některé výlety mohou být z  důvodu 
přírodních jevů nebo nepřízně počasí zrušeny. 

Přejeme Vám mnoho příjemných zážitků!

INFORMACE K POZNÁVÁNÍ OSTROVA – VÝCHOD
PŮJČENÍ AUTA
V  případě, že se rozhodnete poznávat krásy ostrova individuálně, obraťte se na  delegáta, který Vám zprostředkuje 
půjčení automobilu u autorizované půjčovny (plné pojištění, volné kilometry, přistavení vozidla k hotelu, 24h asistence 
v případě nečekané události, asistence delegáta, mapa, auta jsou správně dezinfikována dle nařízení řecké vlády atd.).  
OBJEDNÁVEJTE V PŘEDSTIHU

NABÍDKA FAKULTATIVNÍCH VÝLETŮ
Výlety budou organizovány ve spolupráci s místní partnerskou kanceláří DTS Incoming a transfery probíhají moderními 
klimatizovanými autobusy. Během výletu budete informováni průvodcem o jeho přesném průběhu, program se dle počasí 
a neočekávaných podmínek může změnit. Výlety průvodcují průvodkyně, které na Krétě žijí dlouhá léta.

POKUD MÁTE ZÁ JEM O VÝLET, KTERÝ SE KONÁ V DEN PO VAŠEM PŘÍLETU, KONTAKTUJTE SMS DELEGÁTA PRO PŘIHLÁŠENÍ 
A OVĚŘENÍ DOSTUPNOSTI VOLNÝCH MÍST. 

NA VÝLET MĚJTE S SEBOU VOUCHER O ZAPLACENÍ VÝLETU
Rezervace výletů (platba v euro či kartou) u delegáta během uvítací schůzky nebo dle individuální domluvy. INFANTI 
zdarma – v případě plného autobusu jsou bez nároku na sedadlo.

Storno podmínky výletů: do 24 hodin před konáním výletu: 0 %, do méně než 24 hodin před konáním výletu – s lékařským 
potvrzením: 50 %; v den konání výletu: 100 % z ceny výletu.

STRUČNÝ POPISNÁZEV VÝLETU

ELAFONISI A CHANIA 
(česky)
DEN: 
pondělí, středa

DÉLKA VÝLETU: 
celodenní   

Navštivte nejkrásnější pláž v Evropě, která vás uchvátí 
barvou písku a tyrkysovým mořem v malebné laguně - 
ideální místo na koupání. Přírodní krásy západní Kréty 
vás zcela nadchnou a při cestě zpět vás čeká zastávka v 
nejkrásnějším městě ostrova - malebné Chanii. 

S sebou: voucher, plavky, ručník, opalovací krém, pokrývka 
hlavy, vodu, peníze na oběd. ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ 4 - 13 let

Fodele, Agia Pelagia, 
Amoudara, Kokini 

Hani:

72 / 36 €




